
1 

 
 

平成 29年３月１日 

各 位 

リ ア ル コ ム 株 式 会 社 

代 表 取 締 役 社 長  吉 永  正 紀 

（コード番号：3856 東証マザーズ） 

問合せ先：

管理部ＩＲ担当マネージャー  中西 広祐 

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ） 

 

 

当社株式の所属業種変更のお知らせ 

 

 当社が株式上場しております東京証券取引所におきまして、従来当社株式の所属業種は「情報・通信

業」に分類されておりますが、証券コード協議会の決定により、本年４月３日より「電気機器」に変更さ

れることになりましたのでお知らせいたします。 

 これに伴い、新聞各紙の株式欄等の表示箇所も「電気機器」に変更されることになりますが、証券   

コード（3856）の変更はありません。 

 

記 

 
１．変更内容 

現所属業種 新所属業種 
情報・通信業 電気機器 

 
  
２．変更の理由 

 当社グループにおいて、太陽光発電事業の売上が拡大したことに伴い、証券コード協議会が設定 

した「業種別分類に関する取扱い要領」の所属業種変更基準に該当することとなりました。 
 
 
３．変更日 

平成 29年４月３日 

 

  当社グループは、現在、「IT事業」と「建機事業」を基軸に事業シナジーを図り、総合力を結集して  

「太陽光発電事業」を主軸に事業展開しております。今後とも、この３つの事業領域における事業  

シナジーを最大限に活かしつつ、他社に類をみないプロダクト価値又はサービス価値を最大化して  

顧客と共に社会的価値を創り続けていき、グループ一丸となってさらなる成長を目指してまいります。

皆様におかれましては、一層のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


